
Uchwała Nr 1741/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 marca 2016 roku 

 

w sprawie: podjęcia przez Województwo Wielkopolskie działań zmierzających 

do przystąpienia do projektu pn. „Odrodzenie Feniksa w Wielkopolsce, czyli  wsparcie 

systemu pieczy zastępczej oraz usamodzielnianie społeczne i zawodowe wychowanków 

opuszczających pieczę zastępczą” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 

7.2.2. Usługi społeczne - projekty konkursowe realizowane przez jednostki samorządu 

terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 w związku z art. 11 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2015r. poz. 1392, z późn. zm.) oraz 

art. 33 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016 r. poz. 217), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie podejmie działania zmierzające 

do przystąpienia do projektu pn. „Odrodzenie Feniksa w Wielkopolsce, czyli  wsparcie 

systemu pieczy zastępczej oraz usamodzielnianie społeczne i zawodowe wychowanków 

opuszczających pieczę zastępczą” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 

7.2.2. Usługi społeczne - projekty konkursowe realizowane przez jednostki samorządu 

terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

 

§ 2 

Upoważnia się Panią Aleksandrę Kowalską, Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu, do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli 

w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do podpisania wniosku aplikacyjnego. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej               

w Poznaniu. 

 



 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1741/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 marca 2016roku 

 

w sprawie: podjęcia przez Województwo Wielkopolskie działań zmierzających 

do przystąpienia do projektu pn. „Odrodzenie Feniksa w Wielkopolsce, czyli  wsparcie 

systemu pieczy zastępczej oraz usamodzielnianie społeczne i zawodowe wychowanków 

opuszczających pieczę zastępczą” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 

7.2.2. Usługi społeczne - projekty konkursowe realizowane przez jednostki samorządu 

terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 

Celem projektu jest realizacja działań w zakresie budowania aktywności społecznej i wsparcia 

osób - wychowanków opuszczających pieczę zastępczą - placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

rodziny zastępcze. Celem projektu jest umożliwienie uczestnikom projektu pełnego 

uczestnictwa w życiu społecznym, dostarczenie podstawowych kompetencji i zwiększenie 

szans edukacyjnych i zawodowych oraz przybliżenie do społeczeństwa. Realizacja projektu 

przyczyni się do efektywnego wsparcia wychowanków opuszczających pieczę zastępczą 

i do utworzenia zintegrowanej kompleksowej usługi w tym zakresie. 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, jako partner w projekcie, będzie 

odpowiedzialny za dostarczanie narzędzi do rozwoju usług społecznych w obszarze wsparcia 

wychowanków opuszczających pieczę zastępczą do samorządów lokalnych, organizacji 

pozarządowych szczególnie do tych, w których nie realizowane są kompleksowe usługi 

społeczne.  

Działania dotyczyć będą zawiązywania współpracy, partnerstw, wymianę doświadczeń, 

wsparcia merytorycznego w rozwiązywaniu problemów oraz uzgadniania spójności 

realizowanych przedsięwzięć na rzecz rozwoju i upowszechniania usług społecznych 

z wykorzystaniem narzędzi deinstytucjonalizacji. Prowadzone działania przyczynią się 

do podniesienia kompetencji jst, ngo do świadczenia usług społecznych, a tym samym 

umożliwią realizacje usług społecznych o określonych (wyższych) standardach, adekwatnych 

do potrzeb osób zagrożonych („szytych na miarę”) wykluczeniem społecznym                                    

(w szczególności wychowanków opuszczających pieczę zastępczą). 



Przyjęcie uchwały daje podstawę do aplikowania o dofinansowanie w ramach trybu 

konkursowego. W przypadku akceptacji projektu i przyjęcia go do realizacji, konieczne będzie 

utworzenie odrębnego planu finansowego i umieszczenie go w planie wydatków budżetu 

Województwa Wielkopolskiego i Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu oraz 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2019. 

 

Przewidywany okres realizacji projektu to 36 miesięcy. 

 

Przewidywany budżet projektu planowany jest na 3 000 000,00 zł, z czego planowany budżet 

ROPS wyniesie ok. 440 000,00 zł. Wkład własny to 5% wartości projektu. Wkład własny 

zostanie wniesiony przez lidera i ROPS w wysokości stanowiącej 5% wartości budżetu 

określonego w projekcie dla każdego z nich. Wkład własny dla ROPS to 22 000,00 zł. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

  

 


